OFÍCIO Nº: 0029/2025

Pouso Alegre - MG, 22 de abril de 2025.

Assunto: Prorrogação do prazo para análise do Projeto de Lei nº 1572/2025.

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Senhores membros da Comissão Orçamentária,

Considerando que até o presente momento não há parecer emitido pelo setor jurídico da

Câmara Municipal, e tendo em vista a necessidade de uma avaliação fundamentada para a

emissão do parecer da Comissão Orçamentária acerca do Projeto de Lei nº 1572/2025,

solicitamos, respeitosamente, a prorrogação do prazo para a análise e manifestação desta

comissão.

A extensão do prazo permitirá uma apreciação mais completa do projeto, garantindo que a

deliberação ocorra com segurança jurídica e respaldo técnico adequado.

Contamos com a compreensão dos membros desta comissão e nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Vereador Israel Russo,

Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG.

		2025-04-22T17:29:17-0300
	ISRAEL ERNANI JUNIOR REZENDE:13356222686